OBĀDORMĪTĪO, ōnis, f. 3. obdormiendi actus, dormitione, sonno. *Augustin.* in *Ps.* 75. 10. Duritia enim cordis, obdormitio est.

OBĀDORMĪTO, as, are, a. 1. idem quod obdormio. Occurrit Part. *Obdormitans* apud *Venant.* *Fortun. carm.* 3. 4. Qui adhuc more solito graviter obdormitans etc.

OBĀDŪCO, cis, xi, ctum, cere, a. 3. (ob et duco). *Obduce* pro *obduzisse* legitur in *argum.* 1. *Merc.* *Plaut.* 7. — Part. *Obducens* II. 1. c.; *Obductus* I. et II. 1. 2. 4. et 5. — *Obducere* est contra ducere, adducere, super ducere, adducendo opponere; ex ob, quod et contra et ad valet, $\epsilon\pi\epsilon\upsilon\alpha\gamma\omega$ (It. *condurre* o *condur* contra, *condurre* o *trarre* *dinanzi*, *condurre* o *trar* sopra; Fr. *conduire, amener* vers, *devant* ou *sur*; Hisp. *traer, llevar* delante ó sobre; Germ. *vor-, überziehen, führen, heranföhren*; Angl. to lead or conduct against, to bring, draw, lay, or put, over, to obduce, induce, superiadsuce).

I.) Proprie. *Plaut. Pseud.* 2. 1. 13. Post ad oppidum hoc vetus continuo mecum exercitum protinus obducam. *Accius* apud *Non.* p. 224. 12. *Merc.* Vim Gallicam obduc contra in acie, exercituve. *Cic.* 1. *Att.* 1. Thermus cum Silano contendere existimatur: qui sic inopes et ab amicis, et existimatione sunt, ut nihii videatur non esse $\alpha\delta\upsilon\upsilon\alpha\tau\omicron\upsilon\varsigma$, Curium obducere. h. e. adducere, ut, iis adversetur in consulatu petendo, tamquam rivalis et æmulus. *Auct. argum.* 1. *Merc.* *Plautini*, 6. eum putat uxor illius Obduxe scortum. — Similiter *Cæs.* 2. *B. G.* 8. Ab utroque latere collis transversam fossam obduxit. *Plin.* 7. *Ep.* 21. Cubicula obductis velis opaca, nec tamen obscura facio. h. e. adductis, oppositis, objectis. et 2. *ibid.* 17. a med. Dieta, specularibus et velis obductis reductisque, modo adjicitur cubiculo, modo aufer-

tur. *Virg.* 2. *Æn.* 604. nubes obducta tuenti Mortales hebetat visus. h. e. prætenta, objecta. *Curt.* 6. 5. ad fin. Vestis non toto Amazonum corpore obducitur. *Id.* 8. 5. a med. Quam (rex) post aulae, quæ lectis, obduerat, staret. *Apul.* 1. *Met.* Tigillo injecta atque obducta parte funiculi, et altera firmiter in nodum coacta. h. e. circumvoluta. — Hinc *obducere fores* est claudere. *Propert.* 4. 5. 47. Janitor ad dantes vigilet: si pulset inanis, Surdus in obductam somniet usque seram. *Seneca Herc. Cæt.* 1548. Obductæ fores. *chiuse*. Cf. *Petron. Satyr.* 94. Ostium cellæ obduxit. *Al. leg.* adduxit. Et poetice *Lucan.* 5. 69. multosque obducta per annos Delphica fatidici reserat penetralia Phœbi.